
Исх. № 04-04/5055 от 04.04.2018

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков,
деятельность которых регламентирована Федеральным законом от 18.07.2011г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителей заказчика АО «Транснефть – Прикамье» - <…>
(доверенность от 26.12.2017 г. №01-01-9/1039), <…> (доверенность от 10.11.2017 г.
№01-01-9/492), в присутствии представителей заявителя ООО «УСК» – <…>
(должностное лицо), <…> (слушатель), рассмотрев жалобу ООО «УСК» на
действия заказчика – АО «Транснефть-Прикамье»  при проведении открытого
конкурса в электронной форме №31806054302 на предмет: «Лот № 60/07-04/18
«Комплексная уборка зданий, уборка и благоустройство прилегающих
территорий объектов УРНУ (филиал АО «Транснефть - Прикамье») на 2018 г.» и
№31806054304 на предмет: «Лот № 58/07-04/18 «Комплексная уборка зданий, уборка
и благоустройство прилегающих территорий объектов КРНУ на 2018 год»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещения о проведении открытого конкурса в электронной форме №31806054302 
на предмет: «Лот № 60/07-04/18 «Комплексная уборка зданий, уборка и
благоустройство прилегающих территорий объектов УРНУ (филиал АО
«Транснефть - Прикамье») на 2018 г.» и №31806054304 на предмет: «Лот № 58/07-
04/18 «Комплексная уборка зданий, уборка и благоустройство прилегающих
территорий объектов КРНУ на 2018 год» были размещены на  электронной
площадке http://www.zakupki.gov.ru –  25.01.2018 года.

Заказчик – АО «Транснефть-Прикамье».

Начальная (максимальная) цена контракта по лоту №31806054302 – 5 880 670 ,85
руб.

Начальная (максимальная) цена контракта по лоту №31806054304 – 7 632 675 ,18
руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, комиссия заказчика приняла неправомерное
решение об отклонении заявки участника.

<…>

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ООО «УСК» на действия заказчика – АО «Транснефть-Прикамье»



при проведении открытого конкурса в электронной форме №31806054302 на
предмет: «Лот № 60/07-04/18 «Комплексная уборка зданий, уборка и
благоустройство прилегающих территорий объектов УРНУ (филиал АО
«Транснефть - Прикамье») на 2018 г.» и №31806054304 на предмет: «Лот № 58/07-
04/18 «Комплексная уборка зданий, уборка и благоустройство прилегающих
территорий объектов КРНУ на 2018 год», необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


